

Procedura Antykorupcyjna, Konfliktów Interesu
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie wziął udział w projekcie MedKompas III, którego jednym z elementów było opracowanie a następnie podjęcie wdrażania Procedury Antykorupcyjnej i Konfliktów Interesów w Szpitalu zgodnie z Zarządzeniem Wewnętrznym Nr 58/2023 Dyrektora WSS w Olsztynie z dnia 29 września 2023 r. z późn. zm.

W ramach projektu, w dniu 13 marca 2024 r. w Szpitalu został przeprowadzony audyt wdrożonej procedury antykorupcyjnej.

Dyrekcja wraz z Pracownikami Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie wdraża i dążyć będzie do doskonalenia Systemu zarządzania działaniami antykorupcyjnymi, konfliktów Interesów (system compliance) dążąc do pełnej przejrzystości sfer funkcjonowania Szpitala.

Mając świadomość, że zdarzenie korupcyjne - to obiecywanie, proponowanie, wręczanie, żądanie, przyjmowanie przez jakąkolwiek osobę bezpośrednio lub pośrednio, jakiejkolwiek nienależnej korzyści majątkowej, osobistej lub innej, dla niej samej lub jakiejkolwiek innej osoby, lub przyjmowanie propozycji lub obietnicy takich korzyści w zamian za działanie lub zaniechanie działania w wykonywaniu jakiegokolwiek obowiązku, Pracownicy Szpitala realizują swój cel poprzez:

1. Przestrzeganie ogólnie obowiązujących przepisów prawnych oraz wewnętrznych zarządzeń Dyrektora Szpitala.
2. Przestrzeganie zasad etyki zawodowej przez każdą grupę zawodową, w tym Kodeksu etyki Zawodowej pracownika WSS w Olsztynie.
3. Przestrzeganie zasad postępowania w zakresie walki z korupcją, konfliktów interesów.
4. Podnoszenie świadomości pracowników w zakresie identyfikowania i przeciwdziałania zagrożeniom korupcyjnym, konfliktom interesów.
5. Podnoszenie świadomości pacjentów Szpitala i podmiotów współpracujących w zakresie przeciwdziałania zagrożeniom korupcyjnym.

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie deklaruje swoje zaangażowanie w funkcjonowanie i udoskonalanie Systemu zarządzania działaniami antykorupcyjnymi. W ramach swego zaangażowania Dyrektor zachęca do zgłaszania wątpliwości na podstawie uzasadnionego przekonania bez obawy na wyciągnięcie negatywnych konsekwencji służbowych.

Za naruszenia Polityki antykorupcyjnej i Konfliktów Interesów personel Szpitala ponosi pełną odpowiedzialność porządkową, dyscyplinarną określoną przepisami powszechnie obowiązującymi.

DYREKTOR
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO
w OLSZTYNIE
Irena Kierzkowska